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Tento komentář a níže uvedená tabulka se snaží jednoduše popsat a přiblížit široké veřejnosti tzv. výsledek hospodaření v jednotlivých 
budovách a zařízeních ve správě SMO Polanka nad Odrou. Podrobné zprávy hospodaření k jednotlivým budovám naleznete na webových 
stránkách městského obvodu. Ve své podstatě se jedná o poměr mezi výší příjmů a výdajů za rok 2013, vztahující se k jednotlivým budovám  
a zařízením. Z převážné části objekty slouží pro uspokojování potřeb občanů našeho městského obvodu, a jako takové nejsou primárně urče-
ny pro vytváření zisku. Do výsledku hospodaření jednotlivých budov se ve velké míře promítá rozsah využívání dané budovy nebo zařízení 
a s tím spojená výše nákladů na provoz a opravy. Příjmy se převážně skládají z nájmů přijatých ve sledovaném období a příjmu z kladného 
vyúčtování záloh za energie z předchozího účetního roku. Na druhé straně náklady tvoří především zálohy za energii, teplo, vodné, odvoz  
a likvidaci odpadu, nákup revizí a služeb spojených s provozem, náklady na opravy a v některých případech i náklady na přípravu projek-
tových záměrů k předmětné budově nebo zařízení. Vzhledem k rozsahu a prolínání dalších činností, zajišťovaných městským obvodem, 
nelze zde vyčíslit úplné náklady ve vztahu k jednotlivým budovám. Máme na mysli především, údržbu zeleně a veřejných ploch náležících 
k jednotlivým budovám, záležitosti spojené s majetkoprávními vztahy a práce zahrnující samotné zajišťování provozu a oprav včetně jejich 
financování.
V majetku SMO Polanka nad Odrou se nacházejí také školské budovy, ty jsou svěřeny do správy jednotlivým příspěvkovým  
organizacím. Jedná se o budovu Mateřské školy čp. 124, budovu ZŠ H. Salichové čp. 816 a budovu Školní jídelny s družinou  
čp. 1053. Veškeré rekonstrukce a větší opravy hradí a zajišťuje městský obvod, ten také provádí údržbu veškeré zeleně v rozsáh-
lých areálech. Dále zabezpečuje veškerou agendu spojenou s projekčními záměry, zajištění financování a jejich realizaci. Jako pří-
klady lze uvést akce „Zateplení školských budov“ a „Stavební úpravy sociálních zařízení“ tělocvičny provedené v roce 2013, v pří-
pravě se nachází „Realizace rozšíření parkoviště u ZŠ“ plánovaná na rok 2014, ve stadiu projektové přípravy jsou „Oprava kanalizace  
v areálu ZŠ“ nebo „Ozelenění areálu ZŠ“.
Závěrem je dobré uvést, že pro účelné nakládání s dotčeným majetkem se v našem městském obvodě prozatím daří nacházet koncepč-
ní shodu, což umožňuje zkvalitňovat a rozšiřovat možnosti uspokojování nejrůznějších potřeb obyvatel Polanky nad Odrou i s výhledem  
do budoucna.                                                                                                                                                      

HOSPODAŘENÍ V JEDNOTLIVÝCH BUDOVÁCH 
A ZAŘÍZENÍCH  VE SPRÁVĚ      

MĚSTSKÉHO OBVODU POLANKA NAD ODROU
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lešení a návoz materiálu - mateřská škola

Informace pro občany o přistavení kontejnerů na objemný odpad
   Dne 31. března 2014 budou na území MěOb Polanka nad Odrou 
přistaveny kontejnery na objemný komunální odpad. V průběhu dne  
1. dubna budou nádoby vyprázdněny a k jejich odvozu dojde následu-
jící den 2. dubna. 
   Do kontejnerů bude možno ukládat veškerý objemný odpad z do-
mácností: televizory, ledničky, pračky, koberce, lustry, nábytek, starý 
papír apod.

Do těchto nádob není možné ukládat trávu, větve, stavební suť,  
nebezpečný odpad (barvy, ředidla apod.) a odpad pocházející z podni-
katelské činnosti. Tento a další odpad, vyjma odpadu z podnikatelské 
činnosti, je možno odevzdat ve sběrném dvoře v Polance nad Odrou, 
který se nachází na konci ul. K Vydralinám. 
Otevírací doba: úterý a pátek 13-17 hod, sobota 8-12 hod.

Kontejnery budou přistaveny na těchto stanovištích.
1.	 ul.1.května – chodník u restaurace „ Hospůdka u Machů“ 
2.	 ul.Za Humny - plocha u křižovatky s ul. 1.května
3.	 ul.Hraničky - parkoviště u Dělnického domu  
4.	 ul.Malostranská u stanoviště kontejnerů na tříděný odpad
5.	 ul.Janovská – parkoviště u podjezdu 
6.	 ul.H.Salichové – parkoviště u sportovní haly  
7.	 ul.Nábřežní u křižovatky s ul.1.května 
8.	 ul.U Chatek – plocha bývalé prodejny SD Budoucnost 
9.	 ul.K Lípě u křižovatky s ul.Jiřího Krále 
10.	 ul.Příměstská – asfaltová plocha u podjezdu pod dálnicí D47

SMO, ÚMOb Polanka nad Odrou
správní odbor, úsek místního hospodářství a komunálních služeb

(RM)
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Rada na 83. zasedání dne 15.1.2014  mimo jiné:
• Rozhodla na straně pronajímatele o uzavření dodatků nájemních 

smluv, kdy předmětem smlouvy je navýšení nájemného pro r. 2014 
o inflaci v r. 2013 ve výši 1,4 %, a to za pronajaté nebytové prostory 
ve správě městského obvodu Polanky nad Odrou. Účinnost dodatků 
smluv je  od 01.01.2014,  

• Schválila vyhlášení výběrového řízení na obsazení pracovního místa 
v rámci ÚMOb Polanka nad Odrou na úseku správního odboru (dlou-
hodobá nemocenská).

• Souhlasila s podáním žádosti  Základní školy Heleny Salichové, 
H.Salichové 816, Ostrava – Polanka nad Odrou, zastoupené  ředi-
telem RNDr. Josefem Teperem, na projekt „Modernizace vybave-
ní Základní školy Heleny Salichové, Ostrava-Polanka nad Odrou“  
z operačního programu CZ.1.10 ROP NUTS II Moravskoslezsko.

• Souhlasila s finančním krytím způsobilých/nezpůsobilých výdajů 
projektu s názvem Modernizace vybavení Základní školy Heleny Sa-
lichové, Ostrava-Polanka nad Odrou“ ve výši 15 %.

Rada na 84. zasedání dne 29.1.2014  mimo jiné:
• Vzala na vědomí bez výhrad předloženou kontrolu autoprovozu slu-

žebních vozidel městského obvodu Polanky nad Odrou za rok 2013, 
včetně provedené kontroly autoprovozu služebního traktoru.

• Vzala na vědomí zprávu o výsledcích činnosti Městské policie  
Ostrava za období 1.10. – 31.12.2013 ve statutárním městě Ostravě  
s uvedením počtu zásahů v  městském obvodě Polanka nad Odrou.

Rada na 85. zasedání dne 19.2.2014  mimo jiné:
• Vzala na vědomí plnění příjmů a čerpání výdajů  rozpočtu SMO – 

městského obvodu Polanka nad Odrou za období 01-12/2013 a tabul-
ku hospodaření městského obvodu za rok 2013.

• Vzala na vědomí zprávu o činnosti ÚMOb Polanka nad Odrou za rok 
2013 na úseku matriky, evidence obyvatel a ostatní agendy, zajišťo-
vané na tomto úseku.

• Vzala na vědomí zprávu o činnosti z úseku sociální agendy za rok 
2013 – sociálně právní ochrana dětí a mládeže, péče o staré, zdra-
votně postižené a nesvéprávné občany a zprávu z úseku přestupků, 
řešených v roce 2013.

• Vzala na vědomí výši měsíční úplaty za předškolní vzdělávání  
v Mateřské škole Malostranská 124, Ostrava – Polanka nad Odrou, 
stanovenou ředitelkou mateřské školy paní Pavlou Nevímovou, a to 
ve výši 350,- Kč/měs/1dítě pro školní rok 2014 – 2015. Stanovená 
výše úhrady 350,- Kč/měs./1dítě tvoří 45 % skutečných průměrných 
měsíčních neinvestičních nákladů Mateřské školy v Polance nad Od-
rou, což je v souladu s vyhláškou  14/2005 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů.  

• Schválila uzavření nájemních smluv pro rok 2014 na hrobová místa  
v k.ú. Polanka nad Odrou, a to nájemní smlouvy č. 1/2014 – 120/2014 
dle přiloženého návrhu.

• Rozhodla o záměru propachtovat formou  výběrového řízení (obál-
kovou metodou) pozemky ve vlastnictví SMO, svěřených městskému 
obvodu Polanka nad Odrou v k.ú. Polanka nad Odrou, zapsaných na 
listu vlastnictví 2098 a v k.ú. Klimkovice zapsaných na listu vlastnic-
tví 1997 dle přílohy, za účelem zemědělské výroby.

Rada na 86. zasedání dne 5.3.2014  mimo jiné:
• Rozhodla na straně pronajímatele o pronájmu bytu č. 1 v objektu 

Mateřské školy, Malostranská č. 124, Ostrava – Polanka nad Odrou 
na základě přechodu nájmu bytu následkem smrti nájemce na dobu 
určitou 5 měsíců.

• Schválila účetní závěrku příspěvkových organizací Základní školy 
Heleny Salichové a Mateřské školy Ostrava – Polanka nad Odrou,  
zpracovanou za účetní období 01.01.2013 -31.12.2013.

• Souhlasí s převodem zlepšeného hospodářského výsledku příspěvko-
vých organizací z jejich vedlejší činnosti do rezervního fondu školy 
a školky. 

• Uložila přebytek zlepšeného hospodářského výsledku příspěvkových 
organizací z hlavní činností  za rok 2013 převést na účet zřizovatele.

• Schválila s účinností od 1.9.2014 změnu výši hřbitovních poplatků 
následovně:

- služby související s pronájmem hrobového místa: 150,- Kč/rok  
(nepodléhá DPH)

s účinností od 1.5.2014 změnu výši hřbitovních poplatků následovně:
- vsyp jedné urny do jednoho místa: 1000,- Kč (nepodléhá DPH)
- rodinný vsyp v rozsahu více jak jedná urny do jednoho místa: 1500,- 

Kč (nepodléhá DPH)
- písmo - 1 řádek 500,- Kč/10 let (včetně DPH – 21%) 
- poplatek za služby pro majitele nápisu u vsypové loučky: 150,- Kč/ 

rok, (nepodléhá DPH) 
Ostatní poplatky zůstávají beze změny.
• Schválila smlouvu o veřejné hudební produkci skupiny Honza Brož 

& Devítka, která ve spolupráci s Komisí školskou, kulturní a spor-
tovní při radě městského obvodu Polanky nad Odrou uskuteční své 
vystoupení dne 19.3.2014 v Polance nad Odrou.

• Vzala na vědomí se souhlasným stanoviskem sdělení  Základní školy 
H.Salichové, Ostrava - Polanka nad Odrou o nákupu licencí pro PC 
od fa. Certero IT Solutons s.r.o., které škola používá k výuce žáků, za 
cenu 174.727,693 Kč. 

• Rozhodla o odprodeji dřevní hmoty vytěžené při revitalizaci místního 
hřbitova nejvyšší doručené nabídce za  40.100 ,- Kč s DPH.

Zastupitelstvo na 18. zasedání dne 12.3.2014   mimo jiné:
• Vzalo na vědomí se souhlasným stanoviskem plnění příjmů a čerpání 

výdajů v rozpočtu Statutárního města Ostravy – městského obvodu 
Polanka nad Odrou za období  1 – 12/2013. 

• Vzalo na vědomí zprávy o hospodaření a činnostech v budovách 
statutárního města Ostravy, svěřených do správy městskému obvodu 
Polanky nad Odrou:

• Rozhodlo o poskytnutí finanční dotace z rozpočtu SMO - městského 
obvodu Polanky nad Odrou na rok 2014 ve výši Kč 12.000,-  Knihov-
ně města Ostravy v souladu se schváleným rozpočtem na rok 2014  
a s podanou žádostí, a to za účelem

a) doplnění knižního fondu pobočky knihovny v Polance nad Odrou, ul. 
Janovská 333, ve výši Kč 5.000,- 

b) na podporu volnočasových aktivit místních dětí s názvem projektu 
„Za zvířátky do pohádky“ ve výši Kč 7.000,- .
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Nová vodoměrná stanice Polanka nad Odrou na vodním toku Polančice

INFORMACE CESTUJÍCÍM

█ Rekonstrukce mostu na ul. 1. května v Polance 1. 4. – 17. 8. 2014
• Výluka na lince č. 59.
█ Rekonstrukce mostu na ul. Vratimovské ve Václavovicích
1. 4. – 9. 6. 2014
• Výluka na linkách č. 28 a 71.
• Náhradní doprava zajištěna.
█ Úpravy trolejového vedení na ul. Českobratrské 5. 4. 2014
• Výluka na linkách č. 104, 106 a 108.
• Náhradní doprava zajištěna.
█ Montáž pěší lávky pod mostem Mládeže 5. 4. – 6. 4. 2014
• Výluka na lince č. 11.
• Náhradní doprava zajištěna.
█ Práce v kolejišti na ul. Horní 12. 4. – 13. 4. 2014
• Výluka na linkách č. 1, 3, 12, 17, 18 a 19.
• Náhradní doprava zajištěna.
█ Velikonoční prázdniny 17. a 18. 4. 2014
Nebudou vypravovány školní linky a spoje v jízdním řádu označené 
poznámkou „c“.
█ Den památek a sídel 19. 4. 2014
Projížďka historickým trolejbusem k Dolu Michal.
█ Revize měnírny Poruba 20. 4. 2014
• Výluka na linkách č. 3, 7, 8 a 17.
• Náhradní doprava zajištěna.
█ Velikonoční pondělí 21. 4. 2014 
Všechny linky Dopravního podniku Ostrava a.s. pojedou podle platné-
ho nedělního jízdního řádu.
█ Práce v kolejišti na ul. 28. října a Opavské 26. 4. a 27. 4. 2014
• Výluka na linkách č. 3, 4, 7, 8 a 17.
• Náhradní doprava zajištěna.

Více informací naleznete na www.dpo.cz

Státní podnik Povodí Odry dokončil koncem minulého roku výstav-
bu vodoměrné stanice na Polančici v Polance nad Odrou.  Původně 
byla stavba připravována jako dotační z Operačního programu Život-
ní prostředí, oblast 1.3.1 Omezování rizika povodní. Výzva z tohoto 
programu však nebyla vydána a tak státní podnik realizoval stavbu ze 
svých vlastních prostředků. Vodoměrná stanice se nachází poblíž mos-
tu k mateřské školce v centru obce.  Na vodoměrné stanici je radaro-
vým čidlem měřena výška hladiny a tento údaj je kontinuálně pomocí  
rádiové datové sítě Povodí Odry přenášen do VH dispečinku. Zde jsou 
příchozí údaje vyhodnocovány a při překročení stupňů povodňové ak-
tivity je přes Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje o tom 
vyrozuměn povodňový orgán městského obvodu Polanka n. O. Vodní 
stavy je také možné odečítat na vodočetné lati, která je součástí mě-
řící stanice. Stupně povodňové aktivity byly prozatímně stanoveny 
na hodnotách 125, 135, a 155 cm a budou upraveny podle zkušeností  
z budoucích povodňových situací. K údajům z této vodoměrné stani-
ce se občané mohou dostat přes internetové stránky Povodí Odry, a to 
na adrese www.pod.cz. Pod odkazem Aktuální hydrologická situace se  
v rubrice Stavy a průtoky dají získat grafy o aktuální hladině a průtoku 
nejen na vodoměrné stanici v Polance, ale také na mnoha dalších, které 
Povodí Odry provozuje. Při realizaci stanice došlo k dohodě s Ostrav-
skými komunikacemi a anténní stožár byl využit k instalaci veřejného 
osvětlení. Celková cena za vybudování vodoměrné stanice přesáhla 
částku 300 tis. Kč.

Ing. Jiří Pagáč
vedoucí VH dispečinku Povodí Odry, s.p.

V loňském roce se občanům České republiky podařilo na energiích 
ušetřit 210 mil.Kč. Dosáhli toho využitím elektronických aukcí a hes-
lem „V jednotě je síla“
Samostatné domácnosti s nižšími objemy energií nemají dobrou vyjed-
návací pozici. Podaří-li se však sdružit více domácností dohromady, je 
to pro dodavatele natolik zajímavý objem poptávky, že může nabídnout 
výhodnější ceny. Čím více domácností se zapojí, tím větší úspory bude 
možné dosáhnout. 
Celkem se zapojilo asi 21 tisíc domácností a pouze 19 domácnostem se 
nepodařilo vysoutěžit lepší ceny. A pro ty se tedy nic nezměnilo, jelikož 
zůstali u stávajícího dodavatele. Důvodem mohl být například příliš 
nízký odběr energie, nebo mimořádně výhodně původně sjednané ceny. 
Pro 19 655 domácností však účast v aukci znamenala úsporu více než 
20 % u soutěžitelné části.
V Polance nad Odrou se do elektronické aukce zapojilo v loňském roce 
132 domácností. Celkem se jim podařilo uspořit na elektrické energii  
a zemním plynu 1 436 821,- Kč. 
Na konci roku 2013 došlo u dominantních dodavatelů ke snížení cen, 
ale i přesto je možné v tomto roce dosáhnout průměrné úspory 23%  
u elektrické energie a 19% u plynu. Když se spojíme, dosáhneme vel-
kých věcí.
Tuto službu pro Polanku nad Odrou zajišťuje společnost eCENTRE. 
Přihláška, její zpracování i účast v e-Aukci je zcela zdarma. Do  
e-Aukce se můžete přihlásit 26.3. a 2.4.2014 od 15 do 17 hodin na 
Obecním úřadu Polanka nad Odrou
Sebou potřebujete pouze
- Kopii smlouvy se stávajícím dodavatelem elektrické energie a zem-
ního plynu
- Kopii posledního ročního vyúčtování elektrické energie a zemního 
plynu

Pro více informací volejte Petra Planková 773 830 881

I v roce 2014 mají smysl



POLANSKÝ ZPRAVODAJ - 5

V obřadní síni naší radnice proběhlo v sobo-
tu 8.března první „Vítání občánků“ letošní-
ho roku. Slavnostního obřadu se zúčastnilo 
celkem šest miminek. Vždy jsme příjemně 
potěšeni, že se obřadní síň zaplní do posled-
ního volného místečka a spolu s miminky 
přihlížejí jejich uvedení mezi občany naší 
obce i ostatní členové jejich rodin. Obřad 
měl příjemnou atmosféru, kterou svým vy-
stoupením zpestřily děti z mateřské školky 
pod vedením paní učitelky Dany Nehudkové 
a žáci ze základní umělecké školy. Rodičům 
ještě jednou blahopřejeme a děťátkům přeje-
me hodně zdraví, štěstí a lásky.

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ

V dubnu oslaví svá krásná jubilea:
Ludvíková Anna	 93 let   
Malíková Anna	 91 let
Sýkorová Vlasta	 90 let
Neuwirth Čestmír	 80 let
Böhm Rudolf	 75 let
Klapuch Antonín	 75 let
Hranická Miroslava	 70 let
Blísa Jaroslav	 70 let

V květnu oslaví svá krásná jubilea:
Neuwirthová Jindřiška	 92 let
Prausková Emilie	 91 let

Všem jubilantům srdečně blahopřejeme !
Jména oslavenců v této společenské rubrice 
zveřejňujeme bez jejich předchozího souhla-
su. Pokud si jubilanti následujících měsíců 
zveřejnění nepřejí, je tento požadavek nut-
no uplatnit u redakční rady nebo zaslat na  
adresu úřadu nejpozději do uzávěrky příští-
ho zpravodaje. Pokud takto neučiní, bude 
bráno, že s uveřejněním souhlasí. Jelikož  
v informačním systému evidence obyvatel 
nelze zjistit, jaké tituly či vědecké hodnos-
ti občan získal, uvádíme zde pouze jméno   
a příjmení oslavence.

V květnu oslaví svá krásná jubilea:
Wojnarová Marie	 91 let
Dluhošová Jaroslava	 85 let
Fešar Antonín	 80 let
Krystl František	 80 let
Válková Věra	 75 let
Krivy Ján	 75 let
Swakoňová Pavla	 75 let
Gřešek Radomír	 75 let
Antesová Věra	 70 let
Glabazňová Ilona	 70 let
Pudich Miroslav	 70 let
Kurka Zdeněk	 70 let

V měsíci lednu 2014 se narodili:
Amálie Ermisová

Adam Tesař
Oliver Thompson

Jiří Revaj

V měsíci únoru 2014 se narodili:
Natálie Bílá

Jindřich Dobřický
Agáta Vychopňová

Rodičům blahopřejeme  a děťátkům přejeme  hodně zdraví, štěstí a lásky.

Mohlo by vás zajímat,
že ke dni 01.01.2014 dosáhl počet trvale přihlášených občanů v Polance nad Odrou stavu 4 938, což je oproti předešlému roku o 29 obyvatel více. 
Z uvedeného počtu u nás žije 34 cizinců. Ženské pohlaví mírně převládá nad muži, kdy žen je 2 476 a mužů 2 428. Dětí od 0-15 let je celkem 692. 
Narozených obyvatel za rok 2013 bylo k uvedenému datu 44 a počet zemřelých byl 47. K uvedenému datu má město Ostrava celkem 304 136 
trvale přihlášených osob. Nejlidnatějším obvodem je stále Ostrava – Jih ( 109 267) nejmenším je městský obvod Nová ves s počtem 737 obyvatel. 
Polanka nad Odrou se v pomyslném žebříčku mezi 23 městskými obvody drží na 8.místě.

                                                                                                           Mamulová Petra
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Mladí pejskaři, radujte se! V dubnu začne KUZMA
Ostravští policisté v dubnu zahájí 6 ročník kurzu KUZMA – kurz 
zodpovědného majitele městského psa.

Kurz se bude realizovat ve sportovním policejním areálu Ostrava 
Hulváky a to ve dvou bězích: od 2. dubna 2014 do 25. června 2014  
a od 10. září 2014 do 12. listopadu 2014 v době od 15:30 hod. do 17:00 
hod. Kurz je zdarma přístupný všem mladým psovodům ve věku od 12 
do 18 let, kteří se potýkají s neposlušností svých čtyřnohých mazlíčků 
(např. nepřibíhá na přivolání, neposlouchá nebo je agresivní). Vzhle-
dem k individuálnímu přístupu jsou jednotlivé běhy kapacitně omeze-
ny. Řádně vyplněnou přihlášku (přístupná na internetu www.policie.
cz sekce Krajské ředitelství policie Ostrava) zasílejte nejpozději do  
26. března 2014 na adresu: Policie České republiky, Krajské ředitel-
ství policie Moravskoslezského kraje, Preventivně informační skupina,  
ul. 30 dubna 24, Ostrava.
Kurz vedou zkušení policejní psovodi, kteří pejskařům dají cenné rady 
a informace, jak se psem pracovat. Ovladatelnost svého psa si účastníci 
kurzu vyzkouší i na překážkách. Seznámí se mimo jiné i s policejní 
prací. Noví účastníci budou mít také oporu v asistentech (absolventi 
předchozích kurzů), kteří pomáhají překonat první ostych s komunikací 
s policisty. Snažíme se, aby se naši absolventi profilovali jako psovodi, 
kteří:
• si plně uvědomují zodpovědnost za svého psa
• chovají se ohleduplně ke svému okolí 
• jsou schopni samostatně předcházet konfliktním situacím

Úkolem kurzu je naučit majitele psa porozumět svému zvířeti. Na 
tomto základě pak dovést tento „tým“ k souhře, vedoucí ke spolehlivé 
ovladatelnosti psa v běžném městském provozu. Dále schopnost před-
vídat reakce zvířete v nejrůznějších denních situacích a dokázat na ně 
adekvátně reagovat. 
Náplní kurzu je nejen teoretická příprava např. pes a paragrafy, sezná-
mení se s prací policejních kynologů, základy první pomoci u psů, ale  
i praktický výcvik zejména nácvik ovladatelnosti psa za pohybu na mís-
tě, chůze u nohy v běžných situacích, nácvik přivolání psa v různých 
situacích i za působení rušivých vlivů, návyk na pohyb mezi jinými psy 
a ve skupině osob při zachování plné poslušnosti apod.  

Strážníci městské policie řeší v Ostravě ročně tisícovky přestupků na 
úseku veřejného pořádku. Mezi ty, které zjišťují nejčastěji, patří zne-
čišťování veřejného prostranství psími exkrementy a nerespektování 
povinnosti vedení psa na vodítku.  
Obecně platí, že zodpovědní majitelé psů nepotřebují, aby jejich  
chování korigovala nějaká vyhláška nebo nařízení. Plní si své povin-
nosti i bez nich. Bohužel však řada pejskařů hřeší na skutečnost, že 
strážníci nemohou být na všech místech, aby dohlíželi, zda si všichni 
plní své povinnosti. Protože objeví-li se strážník alespoň na dohled, jen 
málokdo po svém pejskovi neuklidí a téměř každý má svého psa řádně 
na vodítku. Přitom neuklizený exkrement může majitele pejska vyjít 
poměrně draho. Strážník může na místě uložit pokutu do 1 000 Kč, 
ve správním řízení pak hrozí pokuta vyšší, a to až do 20 000 Kč. Za 
ignorování povinnosti vedení psa na vodítku hrozí ve správním řízení 
pokuta až 30 000 Kč. Pokuta vyměřená strážníkem na místě činí v nej-
vyšší sazbě taktéž 1 000 Kč. V letošním roce dosud strážníci zjistili 356 
těchto přestupků. 326 z toho v souvislosti s volným pohybem psů a 30  
v souvislosti se znečištěním veřejného prostranství psími exkrementy.
Přitom psí exkrementy představují riziko z hlediska epidemiologického 
a velmi nebezpečné mohou být v případě, že s nimi přijdou do styku 
děti. Zejména ty menší mají ve zvyku vše, co najdou, ochutnávat. Proto 
by se psi neměli pohybovat na dětských hřištích a v místech, kde si děti 
hrají.  Obdobná rizika hrozí, nechávají-li majitelé své čtyřnohé miláčky 
pobíhat volně, bez vedení na vodítku tam, kde to není dovoleno. Každý 
pes může v určitých situacích zareagovat nepředvídatelně a i pro své-
ho majitele často nečekaně. Případné následky např. napadení člověka 
nebo i jiného zvířete mohou být tragické. 
V souvislosti s kontrolami dodržování povinností ze strany držitelů  
a chovatelů psů se strážníci zaměřují rovněž na kontrolu dodržování 
vyhlášky, kterou se upravuje trvalé označování psů a evidence jejich 
chovatelů. V rámci úkonů, které strážníci vykonávají při řešení pře-
stupků spáchaných v souvislosti s držením psů, jsou prováděny rovněž 
kontroly dodržování povinnosti žádného označení psa čipem, případ-
ně zda je pes označen čitelným tetováním. Od počátku letošního roku 

Strážníci kontrolují dodržování povinností v souvislosti s chovem a držením psů 
dosud strážníci odhalili 17 případů, kdy majitel neměl svého psa řád-
ně označeného. Obdobné kontroly jsou strážníci připraveni realizovat  
v rámci součinnosti s jednotlivými úřady městských obvodů.

Městská policie Ostrava zve na další z řady bezplatných kurzů pro 
veřejnost, které pořádá v rámci projektu Bezpečnější Ostrava. Koná 
se ve středu 30. dubna 2014 od 16:00 hodin na ul. Hlubinské 6  
v Moravské Ostravě. 

Dubnové téma setkání s občany bude zaměřeno na poskytování 
první pomoci u dětí. Účastníci se seznámí se zásadami poskytová-
ní pomoci dětem při dopravních nehodách nebo při úrazech, budou 
si moci sami vyzkoušet na figuríně, jak se dává nepřímá masáž srd-
ce dítěti, seznámí se s přenosným defibrilátorem a vyzkouší si, jak 
se s ním pracuje.
Samozřejmě nebude chybět oblíbená sebeobrana a i tentokrát bude 
připraven dětský koutek pro děti účastníků kurzu. 

Bližší informace rádi poskytneme na tel. 599 414 165, 950 739 407 
nebo prostřednictvím elektronické pošty na adrese info@mpostra-
va.cz.

Není potřeba se předem na kurz přihlašovat.
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Aktuálně ze ZUŠ H.  Sal ichové
II. pololetí školního roku pokračuje ve znamení žákovských, absol-
ventských a jiných koncertů a výstav. Koncerty probíhají tradičně  
v koncertním sále ZUŠ, v třebovickém Altánu a v obřadní síni radnice 
v Krásném Poli, kde naše škola působí. Výstavy prací žáků výtvarného 
oboru jsou průběžně obměňovány v prostorách školy.
V současné době proběhla také okresní kola soutěží ZUŠ ve hře na 
klavír, na housle a na kytaru. V okresním kole soutěže ZUŠ ve hře na 
klavír získal Jaromír Stavač  1. místo a postupuje do krajského kola. 
Choi Hyeyun získala 3. místo. Oba žáci jsou ze třídy pana učitele 
Michala Zátopka. Tereza Surá ze třídy paní učitelky Jitky Malíkové  
získala čestné uznání. 
Barbora Šedivá ze třídy paní učitelky Anny Morisákové získala 2. mís-
to ve hře na housle. 
Ve hře na kytaru získal Kristián Čihalík ze třídy paní učitelky Nadi 
Chalcařové 1. místo a postupuje do krajského kola. Natálie Malá  

a David Bayer z kytarové třídy 
pana učitele Petra Kotka získali 
také 1. místo a postupují do kraj-
ského kola. Krajská kola hry na 
klavír a hry na kytaru proběhnou 
na konci března a na začátku dub-
na. Všem žákům gratulujeme k jejich výsledkům a vyučujícím děku-
jeme za vzornou přípravu. A v krajských soutěžích přejeme žákům 
mnoho úspěchů.
Připravuje se také tradiční koncert komorních her a rodičů s dětmi,  
který bude v druhé polovině dubna v třebovickém Altánu. 
O akcích naší školy budete pravidelně informováni prostřednictvím 
plakátů a internetových stránek školy.
							     
Mgr.art. Petr Kotek, ředitel ZUŠ

PASOVÁNÍ PRVŇÁČKŮ
V týdnu od 3. – 7. března proběhl v Knihovně města Ostravy „Týden 
prvňáčků“, který je součástí akce BŘEZEN – MĚSÍC KNIHY. V tomto 
týdnu měli prvňáčci možnost se zcela zdarma zaregistrovat do knihov-
ny. Také v Polance proběhlo pasování prvňáčků a děti přijel pasovat 
sám rytíř.

Knihovna dále připravuje:
BŘEZEN
27. 3. DEN OSTRAVSKÝCH ČTENÁŘŮ (upomínková amnestie)
10:00-11:00 MALÍ ŠIKULKOVÉ – program pro maminky na mateřské  
dovolené a jejich děti
15:00-17:00 MAGNETICKÁ ZÁLOŽKA – malá výtvarná dílna,
výtvarná dílna 
DUBEN
10.4. a 24.4. MALÍ ŠIKULKOVÉ 10:00-11:00 - program pro maminky 
na mateřské dovolené a jejich děti
DEN ZEMĚ – měsíční kviz pro děti 
KVĚTEN
30. 5. – 31. 5. VEČERNÍČKOVÁ NOC V KNIHOVNĚ – nocování  
v knihovně

Provozní doba 
Pondělí 	 13:00 - 18:00
Úterý	 8:00 -12:00  12:30 - 15:00
Čtvrtek  	 13:00 -18:00
Telefon: 	 599 522 454 	
web: 	 www.kmo.cz			 
e-mail: 	 polanka@kmo.cz

Bc. Karla Zábojová

Vážení Polančané, 
přijměte, prosím, pozvání na 4. ročník jistebnického VH-půlma-
ratónu, běhu na 10km či dětskou sportovní olympiádu. Tento 
běžecký závod se bude konat v sobotu 7. června 2014 v oblasti 
CHKO Poodří se startem na hřišti v Jistebníku. Trať hlavního závo-
du vede rovněž Vaším bydlištěm, Polankou nad Odrou.
K závodům i zájmu podílet se na jejich organizaci se můžete přihlá-
sit již nyní na www.vh-ulmaraton.cz, kde rovněž naleznete veškeré 
potřebné informace.  Přijďte si dokázat, že na to máte, těšíme se na 
Vaši účast!!! :-) 
Za organizátory Martin Otto, tel. 731 578 936
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Žijí mezi námi
Potkáváte ho na ulici, v obcho-
dě, na fotbale. Člověka zdánlivě 
všedního, takového, o kterém 
víte jen málo anebo dokonce 
vůbec nic. Jeho jméno sice ob-
čas zahlédnete pod některým 
z článků v našem zpravodaji, 
ale to ještě není důvod čekat od 
jeho nositele něco mimořádné-
ho. Jenže letošní sedmdesátník, 
Mgr. František Huml, je na naše 
poměry zajímavou osobností. 
Měl jsem možnost ohlédnout se,  
s úsměvem, jak je u něj obvyklé, 
za uplynulými léty, kterých víc 
než třetinu prožívá v naší obci. 
Věřím, že jeho curiculum vitae 
a následná zpověď bude zajímat 
i vás.

Litvínov. Město pod Krušnými horami, které je z jedné strany 
ohryzáváno nenasytnými povrchovými doly, jejichž uhlí občas nejde 
na odbyt a z druhé gigantickým Unipetrolem. Ale i tam se žije a on 
své první uááá dostal ze sebe právě v tomto kdysi centru severočeské-
ho textilu. Po absolvování základní školy a strojní průmyslovky začal 
pracovat v projekci v Chemických závodech ČSSP. Jenže to už jej to 
dávno táhlo ke sportování všeho druhu, ale nejvíce měl rád fotbal.
V Litvínově jste hrál už v osmnácti letech divizi. Začátky asi nebyly 
mezi starými kozáky jednoduché, co?
„To rozhodně. Pamatuji si, jak mi Franta Hlinka, otec slavného hoke-
jisty a strůjce famózního úspěch na OH v Naganu, jednu ubalil, až se 
mi panenky protočily. Samozřejmě za zády rozhodčího a ještě k tomu 
dodal: Ještě toho slízneš víc, mladej. Fotbal nejsou taneční a mně sem 
do vápna nelez. Tohle jsem si samozřejmě nemohl nechat líbit a hned 
jsem věděl, který sport bude moje jednička.“
Pak přišla vojna v druholigové Dukle Tábor. Tam se rozhodlo o Vašem 
stěhování do Ostravy a Baníku?
„Ve hře toho bylo víc. Sparta, Slavia, Brno, Baník a Hradec Králové. Já 
se rozhodl pro Slavii, protože v Táboře bylo se mnou několik slavistů a 
podle nich se měl v Praze tvořit nový tým. Neméně důležitým důvodem 
bylo, že mne zaujala jedna dívka, mimochodem druhá v soutěži Miss 
ČSSR, která šla studovat do Prahy. Přestupní lístky jsem měl podepsat 
po utkání v Jablonci, ale slavističtí bafuňáři měli po cestě autonehodu, 
situace využili Východočeši a já skončil v Hradci.“ 
Tam jste se také poprvé oženil?
„Přesně tak. Čtyři roky jsem si to tam opravdu užíval. Tauchen, Pič-
man, „Piňďa“ Zikán, to byla fajn parta. Poznal jsem tam svou první 
ženu, reprezentační házenkářku, ale osud chtěl zase jinak.“
Jak?
„Trenér Rubáš, který tehdy vedl reprezentační třiadvacítku i ostravský 
Baník, řekl, že chce mne a Rosťu Vojáčka do Baníku a stalo se. To byla 
nejdelší a nekrásnější etapa mé kariéry.“
Tu orámovala vítězství v Českém a Československém poháru, zisk mi-
strovského titulu v roce 1976 a samozřejmě účasti v evropských pohá-
rových soutěžích. 
Zbyly Vám vzpomínky na jiné výrazné zážitky?
„Úplnou raritou byl měsíční zájezd Baníku do Jižní a střední Ameriky. 
Projeli jsme v zimě roku 1969 kontinent od bolivijského La Paz až po 
Mexiko City. V ekvádorském Quadalquiu nám manažer výpravy a por-
týr v hotelu Holiday Inn radili, abychom nechodili do jedné vyhlášené 
čtvrti. Vedle však postával mladý vyfešákovaný seladon a ukazoval 
právě tímto údajně nebezpečným směrem. Posunky mne pozval k sobě 
a já v předtuše diskuzí na celosvětové fotbalové téma naivně přistoupil. 
On mne však chytil v rozkroku a vší silou stisknul, až mu má samovy-
střelující ruka trestalka pocuchala ciferník. Okamžitě zdrhnul. Čekal 
jsem řev sirén a kolty proklatě nízko, ale nic. Jen portýr si ťukal na 
hlavu, jaký jsem to vůl.“

Cha, Cha. Ale ziskem mistrovského titulu přece Vaše fotbalová kariera 
nekončila?
„To ne, ale ve dvaatřiceti už byly hodně znát všemožné zdravotní ne-
duhy. Dneska banální artroskopická operace menisku, tehdy znamenala 
stop na půl roku a já už ji měl za sebou. Navíc jsem uvažoval, co budu 
dělat, až s fotbalem skončím. Přesto jsem zažil ještě pohodová léta v 
druholigové Porubě, potom RH Ostrava, Svinově a pak rekreačně za 
starou gardu Baníku a jedenáctku ostravským novinářů.“
Ve statistikách je uvedeno, že jste odehrál 179 prvoligových utkání, 
dohromady s druhou ligou sedmnáct sezon, což je pořádná porce. K 
novinařině jste se dostal přes jejich fotbalovou jedenáctku?
„Kdepak. Ještě v Baníku jsem ze zahraničních zájezdů posílal do re-
dakce Nové svobody své osobní postřehy a glosy. Pak mi nabídli místo 
ve sportovním oddělení a já to přijal. Hodně úsilí jsem vynaložil při 
studiu na Fakultě žurnalistiky Univerzity Karlovy, ale bral jsem maxi-
mální vzdělání v oboru jako podmínku, abych mohl svoji práci dobře 
vykonávat.“
V Nové Svobodě jste ale novinařinu na hřebík nepověsil?
„Ne. Při cestách po světě a ve světě, kde rozhodují branky, body a vteři-
ny, potkáte plno známých a kamarádů. Tak nějak jsem dostal do deníku 
Právo a s ním dokráčel až do důchodu.“
Jak je patrno z Vašeho působení v naší obci, od řemesla jste daleko 
neutekl?
„Asi ne, když plním funkci hlasatele při utkáních fotbalového krajské-
ho přeboru a především vedu polanskou kroniku, samozřejmě přispí-
vám do obecního zpravodaje“

Tak ještě jedna originální - jak se máte a co Vaše záliby, koníčky?
„Když řeknu, že za tři, tak to je průměr. Ale budiž. Rozhodně za pět 
mi však vychází moje rybářská bilance. Když prostě k vodě nejdete, 
tak nemůžete nic chytit a ty moje čudly (František rozděluje ryby na 
čudly=do 10 cm  a bucláky= nad 10 cm, pozn. autora) se mi v trávě na 
háček nepověsí. Každý o mně ví, že jsem rybář romantik, jen vedení 
našeho svazu nechce pochopit, že jim zadarmo ryby krmím a přesto mi 
nehodlají snížit roční poplatek.“
Životem Vás provázejí nejen ryby ale také kytara, že?
„To ano. Ještě v Hradci Králové jsem s prvním švagrem dokonce hos-
toval v country kapele na Portě. S druhým švagrem, který už bohužel 
není mezi námi, jsem si zase rád při kytaře zazpíval. Nejinak tomu je i s 
kamarády z polanské rekreační kopané. Už to ale není ono. Léta nejdou 
zastavit a síly ubývají“.
Co Vám na to říká Vaše druhá žena, kterou jste si našel právě u nás v 
Polance?
„Moje milovaná Libuška mi stále předhazuje, že si mohla vybrat lépe. 
Jenže se mýlí. My chlapi přece víme svoje, ne? Trocha remcání…“
Projel a prošel jste toho po republice a po světě hodně. Kde Vám bylo 
nejlépe?
„Protože už je to třiadvacet let, co jsem jako náplava připlul do po-
lanského údolíčka a jsem tu s vámi všemi pořád rád, tak určitě tady. 
Opravdu.“

Ptal se Mgr. Antonín Návrat
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Rekonstrukce mostu přes potok Mlýnka na ul. 1. května  
Po dlouhých letech příprav a řadě jednání o provedení opravy mostu přes Mlýnku na ul. 1. května, budou tyto 
práce zahájeny 1. dubna 2014. Při provádění těchto stavebních úprav bude most rozšířen o chodník pro pěší, 
čímž se podaří odstranit poslední nebezpečné místo v této lokalitě.  Chodci zde, v úseku mostní konstrukce,  
museli vstoupit do vozovky. Po dobu rekonstrukce, tedy od 1. dubna 2014, 8.00 hod. do 17. srpna 2014, 22.00 
hod., dojde k uzavření této komunikace v celé šířce. Objížďka bude vedena po trase Polanka nad Odrou - Svi-
nov -  Zábřeh - Výškovice - Stará Bělá. Uzavřený úsek bude zpřístupněn pouze pěším, a to po provizorní lávce. 
Po dobu uzavírky bude linka 59 ukončena na obratišti za železničním přejezdem. Pro zajištění návaznosti na 
linky 46 a 59, budou jednotlivé spoje uspíšeny nebo opožděny, kdy se počítá i s dobou potřebnou pro přesun 
cestujících 10 -15 minut. Pro zajištění spolehlivosti a bezpečnosti přestupu cestujících na linku 59 směr Dubi-
na, i v případě uzavřeného železničního přejezdu, vyčká řidič linky 59 zvednutí závor a příchodu cestujících.  
V rámci těchto změn, budou také posíleny ranní spoje vezoucí žáky do ZŠ Heleny Salichové, vloženým spojem 
linky 46 v 7:28 od zastávky Hraničky směr Polanka (dočasně po dobu výluky). Po skončení výluky je plánová-
no uspíšení linky č. 59 (dnes v 7:48 z Dolní Polanky), tak aby jím bylo možné stihnout výuku v ZŠ. Upravené 
jízdní řády jsou obsaženy v příloze tohoto vydání Polanského zpravodaje.
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STAROSTOVA PÁLKA SKONČILA VE FINÁLE V RUKOU DOMÁCÍCH 
Z Děhylova, Hrabůvky, Nové Bělé, Polanky a Poruby byli mladí hráči stolního tenisu, 
kteří přijeli do herny TJ Sokol Polanka na jedenáctý ročník turnaje o starostovu pálku. 
Obsazeny byly všechny mládežnické kategorie ve věku 6 - 15 let. Přivítání připravil 
starosta Pavel Bochnia, který také začíná uvažovat o tom, že vymění svůj oblíbený sport 
házenou za pálku s bílým míčkem. Turnaj se nejprve odehrál ve skupinách a vítězové 
postupovali do finálového pavouka. Své první zápasové zkušenosti na turnaji sbírali 
také nejmladší hráči Denis Štěpán (6 let) a Jan Jankovič (6let).  Ve finále mladších  
a starších žáků byla nakonec nejvíce zastoupena Polanka. V mladších žácích sice Zu-
zaně Sekerové těsně uteklo finále, které nakonec vyhrál Jakub Osmančík z Děhylova,  
ale finále starších už bylo plně v režii pořádajícího oddílu TJ Sokol Polanka. Vítězství  
a zápis na starostovu pálku si nakonec vybojoval Matyáš Demek, který ve finále porazil  
Vojtu Molina. 	                                                                                                       J.Š.

Noc kostelů
Římskokatolická farnost Polanka nad Odrou a MO KDU-ČSL  
zve občany na ,,NOC KOSTELŮ“ dne 23.5.2014 od 18.00 - 23.00 hod. 
v kostele sv. Anny v Polance nad Odrou.

Za organizační výbor Marie Krejčí

Tříkrálová sbírka

Tříkrálová sbírka probíhala od 1. do 14. ledna 2014. V naší obci  
obcházeli tříkráloví koledníčci ve třech skupinkách s přáním štěstí, 
zdraví a pokoje. Koledovali v částech Osada míru a Zámecká. Dě-
kujeme koledníčkům malým i velkým a to Tadeáškovi  Mikšánkovi,  
Kateřince Kittnerové, Vítkovi Kudelovi, Markétce, Lukáškovi, Marušce  
a Elišce Horsákovým, Marku a Vojtovi Fešarovým, Vendulce, Vojtovi  
a Radce Petruškovým a paní Terce Mikšánkové.  Za horký čaj  
a občerstvení děkujeme manželům Adamcovým v Restauraci u Fried-
lů. Upřímné poděkování ale hlavně patří všem dárcům. V naší obci se  
podařilo shromáždit krásných 23.636 Kč. 
Finanční prostředky budou použity na podporu lidí v Mobilním hospici 
a ošetřovatelské službě, k podpoře seniorů v pečovatelské službě matky 
Terezy, pro lidi bez domova ve startovacích bytech, k podpoře aktivit 
matek s dětmi v tísni v azylovém domě sv. Zdislavy, dále jako přímá 
hmotná humanitární pomoc lidem v nouzi v Ostravě a na startovací 
byty a vytvoření zázemí pro komunitní práci s dobrovolníky. Dále také 
na rozvoj chráněných dílen a podporu chráněného bydlení pro Charitu 
sv. Alexandra. 
Celkově se v ostravském regionu shromáždila částka 1.474 273 Kč. 
Charita Ostrava a Charita sv. Alexandra v Ostravě – Kunčičkách vám 
všem děkuje.
Jsme rádi, že jsme mohli společně začít nový rok dobrým skutkem.
Za tříkrálové koledníky
František a Anna Horsákovi

MY TŘI KRÁLOVÉ 
JDEME K VÁM, 
ŠTĚSTÍ ZDRAVÍ 
PŘEJEME VÁM…
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Klub rodičů připravil ve škole únorové zábavné odpoledne - dětský 
maškarní ples pod názvem Nejen pohádkový. Všechny kostýmy hýřily 
pestrými barvami a byly velmi nápadité. Setkali jsme se zde se Šmou-
linkou, Nastěnkou, jeptiškou, čarodějnicí, beruškou, hasičem a spous-
tou dalších skvělých masek i škrabošek. Někteří členové klubu se oděli 
do indických oděvů  - sárí, aby tak přilákali trošku tepla z orientálních 
krajů a projasnili zimní nečas. Nechyběl ani umouněný kominík nabí-
zející dětem štěstíčko v pytli. Během zábavy si spoustu dětí zasoutěžilo 
v praskání balónků uvázaných u nohou, ve stavění pyramid z toaletního 
papíru, v navlékání korálků (toaletních papírů) na lano,  v balzamování 
mumie a na závěr v dětmi i dospělými velmi oblíbené soutěži s lanem. 
I letos jsme pokračovali v pěvecké soutěži CARAOKE, kdy si děti dle 
textu probíhajícího na plátně zazpívaly tradiční lidové písničky. 
Deset nejlepších masek, které vybrali samotní návštěvníci maškarní-
ho plesu, si můžete prohlédnout na přiložené fotografii.. Ostatní foto 
z tohoto maškarního plesu naleznete na stránkách  klubrodicupolanka.
rajce.idnes.cz. 
Z bohaté tomboly, kterou z velké části darovala firma RAPPA s.r.o. 
si děti odnesly spoustu hraček a zábavných her. Letos poprvé se do 
tvorby tomboly zapojili i samotní členové a nečlenové klubu a pro děti 
v období jarních prázdnin ručně uháčkovali barevné medvídky. Pro ty, 
komu se nepodařilo vyhrát, nebo vylosovat žádnou cenu, bylo připra-
veno spoustu sladkostí. 
Klub rodičů děkuje všem zaměstnancům základní školy, za podporu 
a poskytování školních prostor ke konání dětských programů a také 
všem sponzorům. Za věcný příspěvek hraček do tomboly - firmě RAP-
PA s.r.o. - Ing. Jarmile Rappersberger a za finanční příspěvek na akci 
- FK SK Polanka nad Odrou. 
	 Simona Kozarová

Další, v pořadí druhý ročník Sousedského plesu, který pořádal TJ Sokol Polanka, se tentokrát uskutečnil, s ohledem na rekonstrukci Dělnického domu, 
netradičně ve Svinově. Plný sál, skvělá atmosféra a vystoupení polaneckých naplavenin a usazenin. Nechyběly ani břišní tanečnice a mažoretky. Pořadate-
lé se těší, jak budou moci příští rok pokračovat v organizaci plesu opět v Polance.                                                                                              J.Š.

Sousedský ples si našel svoje místo

DĚTSKÝ MAŠKARNÍ PLES - NEJEN POHÁDKOVÝ
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Osadní výbor Janová a Přemyšov – informuje…

Maškarní karneval, patřící malým občánkům Janové a Přemyšova, při-
lákal do Společenského domu všechny, kteří dovedou ocenit příležitost 
setkat se v příjemném prostředí se sousedy a doprovodit své děti. Pře-
devším pro ně byla zábava připravena a děcka si ji patřičně užívala. 
Dokonalý maskérský výkon změnil tvářičky princezniček, Supermanů 
a nejrůznějších pohádkových bytostí v malá umělecká dílka. Věru, bylo 
by pro kohokoliv těžké, přetěžké vybrat nejlepší masku. Zvítězili bez 
soutěže všichni a vítězství si zasloužili. 
Zábava začala hrami a pohybovými soutěžemi na parketu. Ty postupně 
přerostly v živelné dovádění za zvukové kulisy reprodukované hudby. 
Společné fotografování přineslo zklidnění a předznamenalo to, na co 
už všichni čekali. Po loňském úspěchu binga nebylo ani možné nezo-
pakovat ho i letos. S vyplněnými tikety si malí výherci odbíhali převzít 
drobné výhry. Na šťastnější se nakonec dostaly i hodnotnější dárky. 
Opět se potvrdilo, že dětskou duši nejvíce potěší věcná odměna nebo 
ještě lépe více odměn najednou. Ostatně jsou to naše děti. Děti svých 
rodičů. 
Všechny tikety vyplněny a připravené dárky rozděleny. Balónky, odpo-
čívající u stropu, spuštěny mezi drobotinu. Závěrečné dovádění posléze 

Dětský karneval se vydařil 

ukončilo neodvratné soukání do kabátků a bundiček. Neloučili jsme se 
ale nadlouho. 12. dubna při Velikonočních dílničkách bude Společen-
ský dům opět patřit našim nejmenším. Nezbývá, než poděkovat všem, 
kteří se na uskutečnění vydařeného karnevalu podíleli a pomohli na 
svět dobré věci. A těch není nikdy dost. 

-n-

Z díla Václava Nelhýbla, rodáka z Polanky         
Zveme Vás na mezinárodní hudební 
festival Janáčkův máj, v jehož rám-
ci máte možnost uslyšet Nelhýblovu 
skladbu  Koncert pro basový trombon.
Zahraje ji Hudba Hradní stráže a Po-
licie ČR z Prahy pod řízením svého 
šéfdirigenta plk. Václava Blahunka. 
Koncert bude v neděli 25. května 2014 
v 17.00 hodin v sále Domu kultury  
v Ostravě.
Plk. Václav Blahunek se zabývá  
podrobnostmi životopisu Václava  
Nelhýbla, v loňském roce opět navští-
vil Polanku. Plk. Václav BlahunekVáclav Nelhýbl

Osadní výbor Janové a Přemyšova 
si Vás dovoluje pozvat na:

VELIKONOČNÍ DÍLNIČKY
dne 12.4.2013 od 15 do 17 hodin
ve společenském domě na Janové                                       

Co vás čeká?
• Výroba Velikonočních dekorací

• Zdobení perníků
• Pletení pomlázek
• Zdobení kraslic

                                                                                     
Rodinné vstupné 60,- Kč

Osadní výbor Janové a Přemyšova ve spolupráci se Školskou, 
kulturní a sportovní komisi si vás dovoluje pozvat na :

POHÁDKOVÝ LES NA JANOVÉ
dne  8.května 2014

Děti čeká cesta lesem, 
s řadou úkolů a soutěží za pomocí pohádkových postav

Na konci trasy na Svinovské myslivně odměna
     

Na cestu do pohádky můžete vyrazit od 13:00 do 16:00 hodin
(les na Janové,bus č.64,53 -zas.Tomáškova, podle značek ke startu)

                 
Po skončení Pohádkové cesty pokračuje zábava pro děti 

Ukončení akce táborákem 
(špekáčky,chleba- podle chuti si každý donese) 

Další občerstvení zajištěno

Děti: 50Kč za soutěžící dítě
Dospělí: zdarma



KOSMETIKA ALENA  Program kina na duben 2014
Úterý 01.04

Kameňák 4	 		
Po deseti letech se nám opět představují oblíbe-
ní hrdinové městečka Kameňákov v plné parádě. 
Pepanovi (V.Vydra) odjela žena Vilma do Austrálie 
za jejich dcerou a Pepan se synem Pepíkem tak 
žijí v ryze mužské domácnosti, kde není navařeno 
a vyžehleno a kde vybuchují vajíčka v mikrovlnné 
troubě. Kolem Pepana usilovně krouží učitelka 
Vlasta (D. Morávková), která vycítila příležitost 
zaplnit místo po Vilmě. Pepan je však zcela zane-
prázdněn novou budoucností – stal se starostou 
Kameňákova.
mládeži přístupno od 15. let
Začátek v 17 a 19 hodin                          		
(délka 80 min., vstupné 80,- Kč) 
PRO SENIORY UVEDEME FILM V 17 HODIN ZA 
SNÍŽENÉ VSTUPNÉ

Úterý 08.04.   

Ptačí úlet
Film Ptačí úlet je příběhem dvou odvážných kro-
canů, kteří vymyslí ambiciózní plán. Jejich misí je 
vrátit čas a zachránit sebe a další svého druhu od 
jistého konce. Cíl je jasný – ukradnout vládní stroj 
času, vrátit se do sedmnáctého století a odstranit 
krůty ze svátečního stolu Dnu díkůvzdání jednou 
provždy! Ptačí úlet je plný dobrodružství, zábavy, 
dojemné lásky, loajality a odvahy. Je to příběh 
dvou hrdinů a jejich šíleného pokusu změnit dě-
jiny.             
mládeži přístupno
Začátek v 18 hodin                         			 
(délka 85 min., vstupné 70,- Kč)

Úterý 15.04.  

Křídla vánoc
Velká část filmu se odehrává v nákupním centru 
v čase Vánoc. Prolnou se tu příběhy čtyř přátel, 
kteří zde pracují. Jedním je optik Tomáš (Richard 
Krajčo). Vystudovaný oční lékař má rád volnost 
a ženy, žije v obytném přívěsu na poli nedaleko 
obchodního centra, kde se prohání jeho kůň. 
Hezká Nina (Vica Kerekes) balí dárky ve stánku a 
provokuje výstředním oblékáním i přidrzlou ote-
vřeností. Jejím krédem je nemilovat, aby nemoh-
la být zraňována. Ráďa (David Novotný), nejstarší  
z přátel, pracuje v supermarketu jako manažer 
prodeje a bydlí s početnou rodinou v malém 
bytě. I když ji má rád, někdy by nejradši od toho 
chaosu utekl někam daleko.Zajíc (Jakub Pracha-
ř),čerstvě vystudovaný herec, marně obchází 
castingy a vlastně málokdo ví, jak se doopravdy 
jmenuje. Všichni ho vnímají v kostýmu ušáka, kte-
rý rozdává dětem balonky.
mládeži přístupno
Začátek v 17 a 19 hodin                          		
(délka 110 min., vstupné 80,- Kč) 
PRO SENIORY UVEDEME FILM V 17 HODIN ZA 
SNÍŽENÉ VSTUPNÉ

Neděle 20.04.  

Nedělníček 
- pro nejmenší diváky
mládeži přístupno 
Začátek v 10 hod.				  
(délka 64 min., vstupné 40,- Kč) 

Úterý 22.04.  

Trabantem až na konec 
světa
Cestovateli Danu Přibáňovi a jeho partě nestači-
lo, že dokázali nemožné, když přejeli Trabantem 
Afriku a natočili o tom nezávislý film. Rozhodli se 
vypravit na ještě náročnější cestu. 21 124 kilome-
trů napříč Jižní Amerikou až na konec světa. A aby 
to nebylo moc jednoduché, tentokrát nepojedou 
jen Trabantem. 
mládeži přístupno
Začátek v 19 hodin                          		  	
(délka 98 min., vstupné 80,- Kč)

Úterý 29.04.  

Lásky čas
Tim je naprosto obyčejný nesmělý jednadvaceti-
letý Brit, který má starostlivou matku, potrhlou 
sestru, úžasného otce a žádnou holku. To se má 
brzy změnit, jelikož Tim právě dozrál do věku, kdy 
mu tatínek prozradí rodové tajemství. Všichni 
mužští členové tohoto rodu totiž mohou tak tro-
chu cestovat v čase. „Tak trochu“ v tomto případě 
znamená, že se můžou vracet jen do minulosti, 
k událostem, které oni sami prožili. Stačí zajít do 
nějakého tmavého koutu, zavřít oči, sevřít pěsti 
a jste tam, kde jste si přáli být. Tim se okamžitě 
rozhodne využít téhle dovednosti k tomu nejdů-
ležitějšímu, co člověk jeho věku potřebuje. 
mládeži přístupno od 12. let
Začátek v 19 hodin                          		  	
(délka 123 min., vstupné 80,- Kč)
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Nabízím Vám:

• Pravidelnou kontrolu spalinových cest •

• Čištění komínů a kouřovodů •

• Vložkování komínů •

• Opravy komínů 

a veškeré další kominické práce •

KOMINICTVÍ  
RADOVAN

Radovan Polakovič  
Tel: 605 379 799

E-mail:

kominictviradovan@seznam.cz



KOCOUREK  JOSEF
Vám nabízí

● čištění koberců a sedacích souprav
● půjčování stroje Karcher s rozvozem

● mytí oken

Kontakt: 606 363 300, 731 490 561

Mám zájem o koupi zemědělské 
půdy a lesa v Polance a okolí. 

Cena dle dohody. 
Nejsem realitní kancelář, 

chci zde bydlet. 
Kontaktujte mě na telefonu: 

734 358 604 
nebo e-mailem: jiri.malysiak@post.cz.
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KONTAKT
Ing. Pavel Náplava COLOR Studio • info@colorstudio.cz
B. Smetany 1446/10a  •  725 25 Polanka nad Odrou
Telefon:  552 309 429 • 552 308 258 
Mobil: 603 324 434 – návštěvu TELEFONICKY DOMLUVTE 
www.colorstudio.cz

DESIGN navrhneme, 
vytiskneme a dodáme
 letáky
 plakáty 
 kalendáře 
 katalogy
 časopisy 
 dvoulisty
 hlavičkové papíry
 knihy
 pohlednice
 formuláře
 pozvánky
 skládačky
 složky s klopami
 propisky
 igelitové tašky

WEB stavíme 
na MODERNÍM REDAKČNÍM SYSTÉMU

  pro soukromé osoby, podnikatele, 
fi rmy, zájmové kluby, pro stravovací 
zařízení i s virtuální prohlídkou

 redesign webu

Nové stránky ZDARMA
  plně adaptabilní, dokonale 
se přizpůsobí pro tablety, mobily 
a stolní počítače 

  platíte jen webhosting (jako všude)
 v ceně je navíc i proškolení
  také aktualizace, díky kterým zůstane 
váš web technologicky na špici

  podrobnosti o nabídce najdete 
na našem webu

 měsíc ZDARMA na vyzkoušení

WEB stavíme 

CS-polansky-zpravodaj.indd   1 21.01.14   12:27AKČNÍ NABÍDKA NA MĚSÍC BŘEZEN A DUBEN!!!
Kontrola a čištění komínu + revize komínu

Cena za jeden komínový průduch 250,- Kč!


